
رهبر انقلاب در دیدار با قشرهای ‌
مختلف مردم استان آذربایجان‌شرقی:

 رأی دادن وظیفه شرعی است
همزمان با سالروز قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن 
۱۳۵۶، هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم 
استان آذربایجان‌شرقی، با رهبر انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در این 
دیدار با اشاره به انتخابات پیش رو نکات مهمی 
در این باره فرمودند. در ادامه اهم اظهارات 

رهبر انقلاب را بخوانید.
 من به شما عرض می‌کنم که انتخابات 
یک جهاد عمومی است؛ انتخابات مایه 
تقویت کشور است؛ انتخابات مایه آبروی نظام 

اسلامی است.
می‌بینید تبلیغات آمریکایی‌ها را که 
چطور می‌خواهند بین نظام اسلامی و 
مردم فاصله بیندازند؟ دائم مشغول کارند، به 
قول خودشان اتاق فکر تشکیل می‌دهند، 
برنامه‌ریزی می‌کنند. هدف فعالیت این است 
که جوان ایرانی را از نظام اسلامی جدا کنند؛ اما 

به نتیجه نمی‌رسند.
می‌بینید در بیست‌ودوم بهمن چه 
اتفاق می‌افتد، در بزرگداشت شهید 
عزیزمان سلیمانی چه اتفاق می‌افتد! در 

انتخابات، همین اتفاق باید بیفتد.
چشم دوستان و دشمنان هم به اینجا 
دوخته است. دشمنان می‌خواهند 
بدانند که حالا بعد از این همه تلاش و تبلیغات 
و مشکلات اقتصادی که در کشور وجود دارد و 
بدعهدی که غربی‌ها و اروپایی‌ها با ما کردند و 
فشارهایی که آمریکایی‌ها دارند وارد می‌کنند 
بالاخره نتیجه‌اش در مردم چه شده است. 
دوستان ما هم در اطراف دنیا با نگرانی نگاه 

می‌کنند تا ببینند چه خواهد شد.
انتخابات خنثی‌کننده بسیاری از 
نیت‌های شومی است که آمریکایی‌ها 
در ذهن و صهیونیست‌ها در دل علیه کشور ما 

دارند.
این انتخابات بدل‌فن مکر و کید 
دشمنان ایران است؛ یک نمونه‌ای 
است از همان حضور به‌هنگامی که عرض 

کردیم خدا به آن برکت می‌دهد.
ما مکرر عرض کردیم ایران باید قوی 
بشود؛ اگر قوی بشود، دشمن مأیوس 
می‌شود، توطئه‌های دشمن در نطفه خفه 
می‌شود و به نتیجه نمی‌رسد. یکی از مصادیق 
قوی‌شدن همین است که یک مجلس قوی 
داشته باشیم؛ مجلسی که در مقابل توطئه‌های 
دشمن، با وضع قوانین لازم، با هدایت دولت‌ها 
به سمت مطلوب، بتواند کشور را مصونیت 

ببخشد؛ یک مجلس قوی این گونه است.
هرچه حضور مردم در پای صندوق‌ها 

بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر است.
یک نکته هم درباره یاوه‌گویی‌های

اخیر آمریکایی‌ها عرض بکنیم؛ چون  
اخیراً باز این احمق‌های درجه یک ردیف 
شدند، به خط شدند و هر کدامشان دائم راجع 
به ایران و ملت ایران و راجع به نظام جمهوری 
اسلامی و  انتخابات، همین طور یک چیزهایی 

می‌گویند.
 بخشی از آن، ناشی از انفعال است؛ بعد 
از شهادت شهید عزیزمان و این 
جنایتی که آمریکایی‌ها کردند، آن‌ها منفعل 
شدند؛ یعنی خود رئیس‌جمهور آمریکا و 
دوروبری‌هایش به معنای واقعی کلمه منفعل 
شدند و فهمیدند کار را حساب نشده انجام 
دادند؛ هم در دنیا به اینها حمله شد، هم در 

داخل آمریکا. هم نتیجه عکس داد.
این تأثیری که انتخابات می‌گذارد فقط 
این نیست که در دوره چهارساله این 
مجلس تأثیر می‌گذارد، بلکه تأثیرهای 
بلندمدت می‌گذارد؛ به خاطر اینکه این 
نمایندگانی که شما می‌فرستید مجلس، 
ممکن است یک تصمیم‌هایی بگیرند، قوانینی 
را تصویب کنند که تا سال‌ها اثرش ادامه داشته 

باشد.
ـ چه  بنابراین، تأثیر یک مجلس ـ
مجلس قوی و خوب، چه مجلس 
ـ تأثیر طولانی‌مدت خواهد بود. خدای  ضعیف ـ
نکرده مجلس ضعیفی هم باشد، مجلس 
خودباخته‌ای هم باشد در مقابل دشمن، آن هم 
تأثیرات منفی خواهد گذاشت برای بلندمدت.
به نظر بنده، با ملاحظه همه جوانب، 
امروز حضور در انتخابات و شرکت در 
رأی دادن یک حکم شرعی و یک وظیفه شرعی 
است؛ صرفاً یک وظیفه ملی و انقلابی نیست؛ 
وظیفه شرعی است؛ در عین حال یک جشن 
ملی هم هست، در عین حال یک حق مدنی هم 

هست.

دیدار
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

چهارشنبه 30 بهمن 1398  
سال بیست و نهم | شماره 6181

19 فوریه 2020 | 24 جمادی‌الثانی 1441

یادداشت

»مایک پمپئو « وزیر خارجه آمریکا در سفر به اوگاندا در حال امضای دفتر یادبود در مقر وزارت 
خارجه اوگاندا در شهر »لوآندا«

دیدار »مارک زاکربرگ« مدیر عامل شبکه فیسبوک با »وِرا جوروا« معاون امور ارزش‌ها و شفافیت 
کمیسیون اروپا در شهر »بروکسل« بلژیک 

ادامه از صفحه یک ...
روی یک لیست واحد به اتفاق نظر برسند. چندین 
لیست اصلی و حاشیه‌ای در این جریان ارائه شد. 
لیست شورای ائتلاف که لیست اصلی این جریان به 
حساب می‌آید با لیست پایداری که دومین لیست 
قابل اعتنای اصول‌گرایان است در حد چهار تا پنج 
نفر افتراق دارد، اما در سه لیست ایران سربلند که 
لیست طیف عدالتخواه است، لیست پایداری و 
لیست »حاج منصور ارضی« مجموعاً 84 نامزد به 

مردم معرفی شده‌اند.
میزان مشارکت

تکثر نامزدهای دو جریان تنها عامل مؤثر 
بر دو مرحله‌ای شدن انتخابات نیست. به اعتقاد 
کارشناسان امر یکی دیگر از عوامل موثری که 
می‌تواند دست به دست تکثر نامزدها داده و پرونده 
انتخابات را در جمعه پیش رو نبندد، میزان مشارکت 

است.
همه مسئولان کشور در عالی‌ترین سطوح نظام 
تاکنون تاکیدات لازم را بر ضرورت مشارکت 
حداکثری مردم کرده‌اند و رسانه‌ها نیز اعم از 
صداوسیما و ... در کنار تریبون‌های دیگر مثل نماز 
جمعه در هفته‌های گذشته بارها بر این ضرورت 
تاکید کرده‌اند. سابقه انتخابات‌های پیش از این 
نیز حاکی از تمایل مردم بر تعیین سرنوشت خود 
به دست خود است. نکته اینجاست که در سال‌های 
اخیر به دلایل مختلف بر نارضایتی‌های اجتماعی 
افزوده شده و برخی از نظرسنجی‌ها و پیمایش‌های 
انجام شده احتمال کاهش مشارکت در این دوره را 

نسبت به ادوار قبلی، کم نمی‌دانند.
عامل دیگری که باعث می‌شود مشارکت مردم در 
این دوره کاهش یابد، تبلیغات رسانه‌های بیگانه 
است. با نزدیکی انتخابات، رسانه‌های بیگانه آن سوی 
مرزها با تکاپوی بیشتر درتلاش هستند تا با استفاده 
از ترفندهای تبلیغاتی و اشاعه اکاذیب، اذهان 
عمومی را تشویش و وقایع ناخواسته و ناگواری را 
بر جامعه تحمیل کنند تا از این رهگذر با ایجاد یأس 
و ناامیدی در مردم و حتی ایجاد بلواها و اغتشاشات 
اجتماعی از میزان مشارکت مردم در انتخابات 
بکاهند و از این طریق این ادعا را مطرح کنند که 
محبوبیت نظام نزد مردم درحال کاهش است. حال 
اگر در نظر داشته باشیم کمتر بودن مشارکت از یک 
حدی، می‌تواند موجب دو مرحله‌ای شدن انتخابات 
شود، باید به این نتیجه برسیم که توأم شدن این 
موضوع با تکثر کاندیداها در جریان‌های سیاسی 
این انتخابات را به دور دوم خواهد کشاند کما اینکه 
عرصه سیاست ایران در انتخابات مجلس هشتم نیز 

چنین تجربه‌ای را داشته است.
تجربه مجلس هشتم

گفتنی است، انتخابات مجلس هشتم 
درحالی به دور دوم کشید که تکلیف فقط پنج نفر 
از سی نماینده تهران معلوم بود. مرحله دوم این 
انتخابات، برای تعیین تکلیف ۸۱ کرسی رقابت شد. 
در آن انتخابات از بین هفت هزار نفر ثبت‌نام کننده 
۴۵۰۰ نفر، تأیید صلاحیت شده بودند و طبق آمار 
اعلامی وزارت کشور، ۴۰/۵۵ درصد واجدین شرایط 
در انتخابات مشارکت کردند. در این دوره چهار 
فهرست تحت عناوین جبهه متحد اصول‌گرایان، 
ائتلاف اصلاح‌طلبان، حزب اعتماد ملی و ائتلاف 
فراگیر اصول‌گرایان )جمعیت آبادگران جهادی( ارائه 
شده بود. باید در نظر داشته باشیم که در انتخابات 
پیش رو طبق اطلاعات ارسالی از شورای نگهبان به 
ستاد انتخابات کشور، درتمام کشور هفت هزار و 
۱۴۸ نفر تأیید و هفت هزار و ۲۹۶ نفر تأیید نشده‌اند. 
به عبارتی تعداد رد صلاحیت شدگان قدری بیش از 
نصف بوده است که در مقایسه با انتخابات مجلس 
هشتم بیشتر است. براساس نتایج نظرسنجی‌های 
انجام شده میزان مشارکت نیز در خوش‌بینانه‌ترین 
حالت بیش از انتخابات مجلس هشتم نخواهد بود 
لذا می‌توان نتیجه گرفت که احتمالاً تکلیف مجلس 

یازدهم در مرحله دوم روشن خواهد شد.
مزیت‌های دو مرحله‌ای شدن انتخابات
 طبق ماده 8 قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی »انتخاب نماینده در مرحله اول منوط به 
کسب اکثریت حداقل یک چهارم کل آرا و در مرحله 
دوم و همچنین انتخابات میان دوره‌ای با کسب 
اکثریت نسبی به هر میزان است«. بر اساس ماده 
9 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، »چنانچه 
در مرحله اول برای یک یا چند نفر از داوطلبان 
اکثریت حداقل یک چهارم آرا حاصل نشد، انتخابات 
دو مرحله‌ای خواهد شد؛ بدین‌معنی که از بین 
نامزدهایی که اکثریت حداقل یک چهارم آرا را در 
مرحله اول به دست نیاورده‌اند، فقط به تعداد دو برابر 
نمایندگان مورد نیاز از بین کسانی که بیشترین آرا 
را در مرحله اول داشته‌اند در انتخابات مرحله دوم 
شرکت می‌کنند و در صورتی که تعداد نامزدهای 
باقی‌مانده، کمتر از دو برابر باشد، تمام‌آنان در مرحله 

دوم انتخابات شرکت خواهند کرد.«
گرچه  انتخابات یک مرحله‌ای موجب امنیت 
آرا و برخی صرفه‌جویی‌ها می‌شود، اما افراد با 
رأی‌های پایین وارد مجلس می‌شوند و ممکن 
است حتی از یک چهارم مجموع رأی‌دهندگان 
نیز کمتر باشد و چنین امری از جهت کسب 
آرا نمی‌تواند مقبول باشد. درواقع انتخابات دو 
مرحله‌ای قدرت انتخاب مردم را بالا می‌برد و 
باعث می‌شود آن‌ها براساس فعالیت کاندیداها در 
مرحله اول و چگونگی تبلیغات آن‌ها به شناخت 
بهتری درخصوص کاندیداها برسند. همچنین 
در انتخابات دومرحله‌ای، کاندیداهای بالا آمده 
از مرحله اول توانایی ارتباط بهتری با مردم 
درحیطه بیان برنامه‌های خود خواهند داشت و 
دخالت‌هایی که ممکن است از ناحیه گرایش‌های 
حزبی، سیاسی، قومی اعمال شود، می‌تواند 
‌انتخابات را به سمتی ببرد که فضای انتخابات را 

قوی‌تر کند.

اشرف غنی بار دیگر رییس جمهور افغانستان شدچین اسکناس‌ها را استریلیزه می‌کندفشارعلیه ایران شکست می‌خورد چون کافی نیست
جان بولتون مشاور امنیت ملی اخراجی کابینه ترامپ در اظهاراتی گفت به گمان او سیاست 
فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران شکست می‌خورد چون به گفته او دولت ترامپ تنها 
با سردادن شعار فشارحداکثری نمی‌تواند ایران را به تسلیم بکشاند بلکه باید فشار کافی وارد 
کند. او که در دانشگاه »دوک« سخن می‌گفت در پاسخ به سوالی درباره کارآمدی سیاست 
فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران گفت: به گمان من این سیاست درحال شکست 
خوردن است چون من فکر نمی‌کنم ترامپ مطابق شعار فشار حداکثری پیش می‌رود. من 

فکر نمی‌کنم که ما در حال اجرای سیاست فشار حداکثری بر ایران هستیم.

دولت چین در تلاش برای محدود کردن شیوع ویروس کرونا که تا کنون موجب مرگ 
۱۷۷۰ نفر شده است، به بانک‌های خود دستور داده که اسکناس‌های خود را پیش از ارائه به 
مردم، ضدعفونی کنند. دولت چین در کنفرانسی خبری اعلام کرد بانک‌ها تنها اجازه دارند 
اسکناس‌هایی را توزیع و عرضه کنند که استریلیزه شده باشند. همچنین به بانک‌های چین 
گفته شده است که پول نقد احتمالاً آلوده را از چرخه بازار بیرون بکشند و با استفاده از نور 
ماورا بنفش یا ابزارهای گرمایشی خود آن‌ها را ضدعفونی کنند. همچنین تاکید شده که پول 
ضدعفونی شده قبل از این که به بازار بازگردانده شود به مدت ۷ تا ۱۴ روز کنار گذاشته شود.

بر اساس اعلام کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان، اشرف غنی با کسب بیش از50 درصد 
آرا پیروز چهارمین انتخابات ریاست جمهوری افغانستان شد. سرانجام پس از 4 ماه از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان نتایج آن اعلام شد. بر اساس حوا علم نورستانی رئیس 
کمیسیون انتخابات افغانستان اشرف غنی با کسب 6/50 درصد آرا پیروز این انتخابات شد. 
همچنین بر اساس اعلام این کمیسیون، عبداله عبداله با کسب 72841 رأی، 39.52 درصد آرا 
را به خود اختصاص داد.چهارمین انتخابات ریاست جمهوری افغانستان با مشارکت حدود کمتر 

از 3 میلیون نفر از شهروندان این کشور در تاریخ 28 میزان )مهر( برگزار شد.
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چیزی به پایان کورس تبلیغات نمانده 
است و در این روزهای پایانی تبلیغات 
انتخابات بازار مکاره شایعات داغ و داغ‌تر 
می‌شود. سلبریتی‌های سیاسی بر سر 
سرلیستی می‌جنگند و گمنام‌ها کف شهرها 
و شهرستان‌ها رأی جمع می‌کنند. برخی 
بر طبل رسوایی برخی دیگر می‌کوبند و 
عده‌ای در مسیر تخریب، مستندات رو 
می‌کنند. در این میان مردم همیشه در 
صحنه هم حیران هستند در میان این همه 
»دلبر« کدام طرف بروند. شاید در روزی که 
انصراف ۲۳۸ داوطلب انتخابات مجلس در 
استان تهران اعلام شد، این شایعات چندان 
هم بعید به نظر نمی‌رسید. دیروز رئیس 
ستاد انتخابات استان تهران از انصراف 
۲۳۸ داوطلب انتخابات مجلس در استان 
تهران خبر داد. شکراله حسن بیگی اظهار 
کرد: ۲۳۸ نامزد در سطح استان تهران از 
ادامه رقابت انتخاباتی برای مجلس یازدهم 

انصراف داده‌اند.
خبر اول: زمزمه‌های تأیید 
صلاحیت ۲۵ کاندیدای 

شاخص انتخابات مجلس
خبر اول انتخاباتی و برتر دیروز را 
خبرآنلاینی‌ها بالا گذاشتند. خبری که 
در آن آمده بود؛ براساس برخی خبرهای 

رسیده به خبرگزاری خبرآنلاین علی 
مطهری تأیید صلاحیت شده است.

براساس برخی خبرهایی که به خبرنگار 
این خبرگزاری رسیده است، ۲۵ 
کاندیدای شاخص دیگر از سوی هیئت 

نظارت انتخابات تأیید شده است. در 
همین راستا نام برخی نمایندگان مجلس 
فعلی که ردصلاحیت شده بودند در بین 
این اسامی وجود دارد. علی مطهری و 
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی از جمله 

نمایندگانی هستند که نامشان به عنوان 
تأیید صلاحیت شدگان مطرح است.

خبر دوم: تماس با یک »مرجع 
مهم«

در همین رابطه خبرگزاری ایسنا هم نوشته 

است یکی از نمایندگان فعلی مجلس 
که پیش از این صلاحیتش برای دوره 
یازدهم مجلس رد شده بود گفت براساس 
تماسی که از یک »مرجع مهم« داشته به 
او اعلام شده که صلاحیتش برای دوره 
یازدهم مجلس تأیید شده است. به گفته 
این نماینده مجلس حدود ۳۰ نماینده فعلی 
مجلس تأیید صلاحیت شده‌اند و به برخی 
از آن‌ها گفته شده به حوزه‌های انتخابیه 
خود بروند و منتظر ابلاغ رسمی تأیید 

صلاحیت‌شان برای آغاز تبلیغات باشند.
خبر سوم: آبِ پاکی شورا روی 

دست شایعات!
در پرده سوم هم خبرگزاری فارس وارد شد 
و نوشت شورای نگهبان تأیید صلاحیت 
تعدادی از نمایندگان ردصلاحیت‌شده را 
تکذیب کرد. شورای نگهبان در اطلاعیه‌ای 
تصریح کرد: اخبار مربوط به تأیید صلاحیت 
تعدادی از نمایندگان ردصلاحیت‌شده 
مجلس شورای اسلامی، کذب است. شورای 
نگهبان طی اطلاعیه‌ای تاییدصلاحیت 
تعدادی از نمایندگان ردشده را تکذیب کرد 
که متن آن به شرح زیر است: »اخبار مربوط 
به تاییدصلاحیت تعدادی از نمایندگان 
ردصلاحیت‌شده مجلس شورای اسلامی، 
کذب است و نظر شورای نگهبان درباره 
نمایندگان ردصلاحیت‌شده تغییری نکرده 

است.
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روزهای داغ تبلیغات انتخابات و بازار مکاره شایعات ادامه دارد
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چندی پیش سرویس تحقیقات کنگره آمریکا در 
گزارشی اظهارات و اقدامات رئیس‌جمهور این کشور را 
عامل مهمی در بدتر شدن وضعیت کشمیر در منطقه 
جنوب آسیا دانسته و ادعا کرد، درست از زمانی که 
دونالد ترامپ سعی کرده تا در حل و فصل قضیه کشمیر 
ورود کند، هند لغو خودمختاری کشمیر و زندانی کردن 
مردم این منطقه در خانه‌هایشان را اجرا کرده و فشار 
بیشتری بر مردم این منطقه وارد کرده است. این ادعا 
در حالی مطرح می‌شود که تا زمانِ سفر دونالد ترامپ 
برای دیدار با نارندا مؤدی، نخست‌وزیر هند کمتر از 
ده روز زمان باقی‌مانده است و هم‌اکنون نیز دبیرکل 
سازمان ملل متحد برای رسیدگی به موضوع کشمیر 
و دستیابی به یک راه‌حل اساسی برای کاهش تنش‌ها 
میان دهلی نو و اسلام‌آباد، در پاکستان به سر می‌برد.

پس از افزایش رایزنی‌های عمران‌خان، نخست وزیر 
پاکستان با دونالد ترامپ بر سر موضوع کشمیر و 
دیدارهای انجام شده میان آن‌ها برای دستیابی به 
یک راه‌حل جامع در این حوزه در ماه‌های گذشته 
)در شرایطی که رایزنی مقام‌های هندی با آمریکا به 
این اندازه نبوده است(، نگرانی از شکل‌گیری نوعی 
همکاری بین پاکستان و آمریکا در منطقه و ایجاد 
نوعی اتحاد علیه مواضع هند بالا گرفت و همین نگرانی 
به عنوان مهم‌ترین دلیل سیاست‌های نظامی اخیر 
هند مبنی بر لغو خودمختاری کشمیر و افزایش تنش 

مجدد میان پاکستان و هند عنوان می‌شود.
 نگرانی هند از رابطه آمریکا و پاکستان

ادعاهایی مبنی بر درخواست ترامپ از 
پاکستان مبنی بر یافتن راه‌حلی برای تسهیل روند 
خروج سربازان آمریکایی از افغانستان و در مقابل 
پیشنهاد یافتن راه‌حلی برای حل موضوع کشمیر 

که سال‌ها زمینه را برای اختلافات گسترده بین 
هند و پاکستان ایجاد کرده است، مقامات هندی را 
هوشیارتر از قبل ساخت. طوری‌که هم اکنون شش 
ماه از پایان خودمختاری مردم کشمیر توسط دولت 
هند می‌گذرد و این مسئله موجب قطع ارتباط آن‌ها با 
دیگر مناطق جهان شده است و به موازات شرایط ایجاد 
شده، دشواری‌های بسیاری را برای آن‌ها به بار آورده 
است. هند در حالی از مواضع کشور پاکستان در رابطه 
با حل و فصل قضیه کشمیر انتقاد می‌کند که تا به‌حال 
نخست‌وزیر پاکستان بارها به سیاست‌های تهاجمی 
هند علیه این کشور و مناسبات دفاعی‌اش با آمریکا 
تاخته و این سیاست‌ها را بزرگ‌ترین مانع در یافتن 
راه‌حلی برای برقراری صلح و ثبات در منطقه جنوب 
آسیا عنوان کرده است. سیاست‌هایی که شاید بار دیگر 
با شکل‌گیری گفت‌وگو و دیدارهای مقامات رسمی 
دولت هند و آمریکا شکل و ابعاد تازه‌ای به خود بگیرند.
اگرچه روز گذشته دبیرکل سازمان ملل با حضور در 
اسلام‌آباد به منظور حمایت از برقراری وضعیت صلح 
و ثبات در کشمیر، از نیاز به شکل‌گیری گفت‌وگو در 
سطح مقامات عالی‌رتبه میان هند و پاکستان حمایت 
کرد و از هند درخواست کرد تا به احترام کامل به 
حقوق بشر در کشمیر پایبند باشد، اما سخنگوی 
وزارت امور خارجه هند دربیانیه‌ای، جامو و کشمیر 
را جزو جدایی‌ناپذیر از هند برشمرده و عنوان کرد 
بایستی درمورد مناطقی که غیرقانونی در اختیار 
پاکستان قرار گرفته صحبت کرد. با وجود اینکه 
قرار است، دبیرکل سازمان ملل به مدت چهار روز 
در پاکستان اقامت داشته باشد تا در مورد موضوع 

کشمیر با مقامات پاکستانی از جمله رئیس‌جمهور، 
نخست‌وزیر و وزیرامورخارجه این کشور به گفت‌وگو 
بپردازد، اما در این میان، برخی بر این باورهستند که با 
تقویت روابط هند و آمریکا، این مذاکرات، بازهم راه به 

جایی نخواهد برد.
 عدم تمایل ترامپ به حل بحران کشمیر

درست به همین خاطر است که گفته می‌شود، 
شاید سفر ترامپ به هند بتواند به میزان زیادی شرایط 
کنونی در روابط هند و پاکستان را در رابطه با کشمیر، 
دچار تغییر کند، اما قطعاً نمی‌تواند این شرایط را به 
سمت صلح پیش برد. در همین راستا، کارشناسان 
آمریکایی نیز احتمال گفت‌وگو بین دو کشور پیرامون 
کشمیر را بسیار کم‌رنگ عنوان کرده‌اند. پیش‌تر کاخ 
سفید دلیل اصلی این سفر را تقویت همکاری راهبردی 
میان دولت هند و آمریکا و ایجاد رابطه قوی و دائمی 
بین دو کشور اعلام کرده بود. این در حالی است که 
بسیاری از منابع آگاه از قرارداد 2.6 میلیارد دلاری 
نظامی بین دو کشور خبر داده و ادعا کرده‌اند هند قصد 
دارد در جریان این سفر بالگردهای پیشرفته‌ای را از 

یک شرکت آمریکایی خریداری کند.
جدا از ادعاهای کارشناسان آمریکا مبنی بر عدم مداخله 
رئیس‌جمهور این کشور در موضوع بحران کشمیر، این 
قرارداد نظامی خواه و ناخواه، زمینه‌ ورود غیرمستقیم 
آمریکا در تشدید اختلافات میان پاکستان و هند را 
فراهم می‌کند. در چنین شرایطی که شکل‌گیری 
مذاکره منتهی به صلح میان پاکستان و هند بسیار دور 
از ذهن است، دولت آمریکا به خوبی می‌تواند متناسب 
با منافع کشور خود ضمن دادن پیشنهاداتی به دو کشور 

از آن‌ها امتیازاتی را دریافت کند و با بی‌اهمیت جلوه 
دادن موضوع کشمیر، آتش درگیری‌های نظامی بین 

دو طرف را بالا برد.
تداوم بحران کشمیر با اقدامات نظامی 

هند
علاوه بر معضل افزایش به کارگیری اقدامات نظامی 
از سوی دولت هند برای حفظ کشمیر در مقابل 
ادعاهای پاکستان، در حال حاضر نیز هزاران نظامی 
هندی در منطقه کشمیر مستقر هستند و زندگی 
برای مردم این منطقه را دچار مشکل ساخته‌اند. 
بدیهی است در چنین شرایطی چشم امید مقامات 
پاکستانی بیشتر از هر زمان دیگری به تصمیمات 
و اقدامات سازمان ملل دوخته شده تا شاید به 
واسطه حضور دبیرکل این سازمان، آنتونیو گوترش، 
‌کمی از دامنه گسترده اقدامات نظامی هند کاسته

 شود.
 این امید به واسطه قطعنامه‌های پیشین سازمان ملل 
افزایش یافته است و بر این اساس گفته می‌شود دولت 
هند حق اینکه بخواهد اقدام به الحاق این مناطق 
به سرزمین‌های خود را داشته باشد، ندارد. در کنار 
قطعنامه‌های سازمان ملل، موضوع دیگری که نقش 
هند در کشمیر را تضعیف می‌کند، مربوط به مردم 
منطقه کشمیر می‌شود که اکثراً مسلمان بوده و با توجه 
به سرکوب‌هایی که تاکنون علیه آن‌ها صورت گرفته، 
تمایلی به ماندن در کنار هند ندارند. با این حال دولت 
هند همچنان با استفاده از به کارگیری روش‌های 
خشونت‌آمیز سعی دارد تا کنترل کامل این منطقه 
را در دست بگیرد و همین دیدگاه باعث شده است 
تا بیش از هفت دهه کشمیر به عنوان خطرناک‌ترین 
منطقه جهان، محور اختلافات گسترده میان اسلام‌آباد 
و دهلی نو قلمداد شود و امنیت منطقه جنوب آسیا را به 

شدت تحت تأثیر قرار دهد.

مراودات مالی هند و آمریکا؛ چالشی بزرگ در مسیر حل بحران کشمیر

آشتی احتمالی تحت تأثیر قرارداد نظامی است!

بیستمین نشست خبری 
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